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Predmet: Uvođenje prekograničnih alata za elektroničku identifikaciju i internetskih usluga 

Za konkurentnost, smanjenje troškova i pojednostavljenje života europskih građana nužno je da 
Europa prijeđe na e-upravu zahvaljujući razvoju alata za elektroničku identifikaciju i širokoj dostupnosti 
internetskih usluga pa on stoga zahtijeva ambiciozne inicijative. 

U svjetlu toga može li Komisija odgovoriti na sljedeća pitanja: 

– Da bi se zajamčilo prihvaćanje internetskih usluga, treba stvoriti siguran digitalni identitet radi 
izgradnje povjerenja javnosti i osiguranja praktičnosti. Koje su inicijative u tom smislu predviđene 
za promicanje svijesti o mogućnostima koje nude alati za elektroničku identifikaciju? Koje su 
mjere predviđene kao podrška državama članicama da razvijaju tehnička rješenja koja bi 
zajamčila interoperabilnost sustava za elektroničku identifikaciju koju omogućava platforma CEF? 

– Prihvaćanje alata za elektroničku identifikaciju uvjetovano je dostupnošću internetskih usluga. 
Koje su mjere predviđene za provedbu načela „u pravilu digitalno”? Međutim, previše usluga još 
uvijek je samo djelomično digitalno i ljudi moraju završiti postupak izvan interneta. Koje su mjere 
predviđene da bi se razvile linije za „cjelovite” procese, poput onih koje poduzeće treba tijekom 
svojeg životnog ciklusa? Koja razina javne i privatne suradnje je potrebna da bi se razvila 
internetska rješenja u cijeloj Europi? Koje su inicijative predviđene za poboljšanje suradnje s 
poduzetnicima koji su u stanju stvoriti digitalna rješenja za javne uprave?  

– Centralizirana baza podataka ili više baza koje nisu međusobno povezane stvaraju dodatne 
troškove, otvaraju pitanja o kibersigurnosti i zaštiti podataka, smanjuju fleksibilnost i potencijal za 
inovacije. Je li Komisija procijenila povoljne učinke decentraliziranih baza podataka kako bi se 
riješila takva pitanja? Koje su inicijative predviđene da bi se ubrzala provedba načela „samo 
jednom”, prema kojemu se od građana i poslovnih subjekata ne bi smjele tražiti informacije koje 
su već dostavile nekom javnom tijelu? 
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